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PROGRAMA PER A LA REALITZACIÓ DE PRÀCTIQUES EN 
ACTIVITATS DE FOMENT DE LA INVESTIGACIÓ EN ELS 
DEPARTAMENTS I INSTITUTS UNIVERSITARIS DE LA 
UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX, CURS 
2020/2021 
 
Revisades les al·legacions, queda estimada la presentada 
per la Sra. Noelia Antón Ruiz i desestimada la presentada 
per la Sra. Victoria Rubio Pérez; 
 
Vista la renúncia presentada per la Sra. Carmen María 
Parra Moreno; 
 
S’acorda la publicació del llistat definitiu de l’estudiantat 
admés i exclòs i la proposta de concessió. 
 
 
 
 
RELACIÓ DEFINITIVA BAREMADA D’ESTUDIANTAT 
ADMÉS  
S’ha procedit a realitzar la baremació establida en la 
base 6 de la convocatòria, exclusivament per als 
departaments o instituts universitaris que han tingut 
més de dues sol·licituds presentades.

PROGRAMA PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS EN 
ACTIVIDADES DE FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN EN 
LOS DEPARTAMENTOS E INSTITUTOS UNIVERSITARIOS 
DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE,              
CURSO 2020/2021 
 
Revisadas las alegaciones, queda estimada la presentada 
por Dña. Noelia Antón Ruiz y desestimada la presentada 
por Dña. Victoria Rubio Pérez; 
 
Vista la renuncia presentada por Dña. Carmen María 
Parra Moreno; 
 
Se acuerda la publicación del listado definitivo del 
estudiantado admitido y excluido y la propuesta de 
concesión. 
 
 
 
RELACIÓN DEFINITIVA BAREMADA DE ESTUDIANTADO 
ADMITIDO 
Se ha procedido a realizar la baremación establecida en 
la base 6 de la convocatoria, única y exclusivamente para 
los departamentos o institutos universitarios que han 
tenido más de dos solicitudes presentadas.

 
 

  A B C 

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA 
***0531** VALDÉS PENALVA, ÁLVARO 8,25 1,05 9,30 
****9685* FELBER, FRANZISKA JULIA 7,45 0,75 8,20 
***4506** SELVA MORA, ALEJANDRO 7,34 0,85 8,19 
***1605** COBO SIRVENT, JOSE ANGEL 6,76 0,85 7,61 

 
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 

***9343** POMARES BRI, IRENE CONCEPCIÓN 9,10 1,55 10,65 
***9301** GEA GONZÁLEZ, ADRIANA 8,70 1,10 9,80 
***3360** RODRÍGUEZ ARQUES, MARÍA ISABEL  7,63 0,85 8,48 
***9080** VALVERDE VOZMEDIANO, LUCÍA 7,37 1,10 8,47 
***9638** LÓPEZ SANTOYO, MARINA 7,09 1,05 8,14 
***5359** TALAVERA CORTÉS, DAVID 7,22 0,70 7,92 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO Y SALUD 
***4376** RUIZ MACIÁ, ÁLVARO 8,67 1,35 10,02 
***4935** FERNANDEZ SAVALL, YLENIA 8,59 1,15 9,74 
***5209** MONREAL CASAU, ANA 8,44 1,00 9,44 
***9195** PÉREZ CUTILLAS, ANDRÉS  8,43 1,00 9,43 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE 
***7814** GARGALLO GARCÍA, MARINA 8,25 0,85 9,10 
***2416** LÓPEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL 8,18 0,50 8,68 
***1083** NAVARRO LÓPEZ, SERGIO 7,71 0,75 8,46 
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***2477** PLAZA SEVILLA, FERNANDO 7,55 0,85 8,40 
****3598* KHMIL, YANA  7,50 0,70 8,20 
***5887** LARROSA FERNÁNDEZ, PATRICIA  6,52 0,70 7,22 

 
DEPARTAMENTO CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS 

***0095** DÍAZ GARCÍA, JAVIER OMAR 8,04 1,25 9,29 
***1959** SÁNCHEZ TEROL, CRISTINA 7,63 1,00 8,63 
***8709** MUÑOZ NEBOT, BEATRIZ 6,51 1,35 7,86 

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA, MATEMÁTICA E INFORMÁTICA 
***3947** PARRES MONTOYA, DANIEL  8,76 0,70 9,46 
***9650** NACHER SARRIO, LORENA 7,99 0,50 8,49 
***8997** MONTESINOS ALVARADO, JULIO  7,45 0,50 7,95 

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS 
****0482* MALAMOV , DIMITAR NIKOLAEV 8,54 1,15 9,69 
***2534** LÓPEZ GALIANO, ZENAIDA 5,97 1,00 6,97 
***8515** PUCHE ZARAGOZA, MANUEL ANTONIO 6,29 0,50 6,79 

DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y QUÍMICA ORGÁNICA 
*****9668 ILLESCAS BROL, LUCÍA 9,22 1,35 10,57 
***9791** RUIZ AGULLÓ, JULIA 7,52 1,00 8,52 
***7520** FERRÁNDIZ CANDALIJA, CARLOS 7,29 1,00 8,29 
***8511** HERNÁNDEZ MARÍN, MARÍA 6,63 0,50 7,13 

DEPARTAMENTO DE HISTOLOGÍA  Y ANATOMÍA 
***8140** MARTÍNEZ HOSTYN, LORENA 9,32 0,50 9,82 
***9018** MARTÍN CLIMENT, PAULA 6,64 1,10 7,74 
***1679** CASTAÑO GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN 6,54 0,85 7,39 

 
 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA 
***8245** CABRERA MORA, JUAN JOSÉ  9,14 1,35 10,49 
***3049** CESPEDES GÓMEZ, ORLANDO JOSÉ 7,54 1,50 9,04 
****3821 SOLARTE CORREA, PEDRO LUIS 6,27 0,75 7,02 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD 
***9137** CALDERÓN RUBIO, EVA 9,01 1,50 10,51 
***8325** MARTÍNEZ LEÓN, MIGUEL ÁNGEL 8,91 1,20 10,11 
***3279** GALÁN MORILLO, MANUEL 8,04 1,70 9,74 
***7125** PARDO PARDO, CARLOS 7,79 0,85 8,64 
***8972** PADILLA FONS, MARÍA DE LOS LLANOS 7,36 0,85 8,21 

DEPARTAMENTO DE SALUD PÚBLICA, HISTORIA DE LA CIENCIA Y GINECOLOGÍA 
***5735** MORALES GARZÓN, SERGIO ANDRÉS 8,29 1,00 9,29 
***9616** BARGUES NAVARRO, GUILLERMO 8,10 0,70 8,80 
***7387** LÓPEZ PÉREZ, ULISES 8,00 0,50 8,50 
****4162* BADUROVA, SOFÍA 7,20 1,00 8,20 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA 
***8264** GIMENEZ BERENGUER, MARINA 8,24 1,05 9,29 
***3755** CODES ALCARAZ, ANA MARÍA  7,46 1,60 9,06 
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***5515** GARRIDO AUÑÓN, FERNANDO 7,84 0,85 8,69 
***8344** NICOLÁS ALMANSA, MARTA 7,36 0,65 8,01 
****1883* ILEA, MIHAELA IASMINA MADALINA 6,60 0,85 7,45 
***5945** MUÑOZ NAVARRO, GABRIEL 6,65 0,50 7,15 
***5754** TOMÀS ROMÀ, AITANA 6,06 0,85 6,91 

INSTITUTO CENTRO DE INVESTIGACIÓN OPERATIVA 
***8132** HERNÁNDEZ PASTOR, INÉS TERESA 8,90 0,50 9,40 
***9644** RICHARTE RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ 7,03 0,50 7,53 
***6170** GARCÍA PASTOR, JOSÉ FRANCISCO 6,09 0,50 6,59 

 
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA 

***4299** BONET GARCÍA, RAÚL 8,10 1,35 9,45 
***6598** CARRIÓN ANTOLÍ, ÁNGELA 7,71 0,95 8,66 
***0015** FENOLL CANDELA, ANTONIO 7,04 1,05 8,09 

 
 
CLAUS UTILITZADES: A: Nota mitjana expedient;  
B: Curriculum vitae; C: Puntuació total. 
 
 
RELACIÓ DEFINITIVA D’ESTUDIANTAT EXCLÒS

CLAVES UTILIZADAS: A: Nota media expediente;   
B: Curriculum Vitae; C: Puntuación total. 
 
 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ESTUDIANTADO EXCLUIDO 

 
 

DNI APELLIDOS/NOMBRE MOTIVO 
EXCLUSIÓN 

***3963** RUBIO PÉREZ, VICTORIA 1 y 2 

 
 
MOTIUS DE L’EXCLUSIÓ:  
 
1. No estar matriculat de la totalitat dels crèdits del 
màster segons estableix la base quarta de la 
convocatòria. 
2. Fora de termini. 
 
 
 
 
PROPOSTA DE CONCESSIÓ 
Havent quedat vacants en el Departament de Ciència de 
Materials, Òptica i Tecnologia Electrònica, Departament 
d’Economia Agroambiental, Enginyeria Cartogràfica i 
Expressió Gràfica en l’Enginyeria, Departament de Física 
Aplicada, Departament de Fisiologia, Departament 
d’Enginyeria de Computadors, Departament 
d’Enginyeria Mecànica i Energia, Departament de 
Medicina Clínica, Institut de Neurociències i Institut 
Interuniversitari López Piñero d’Estudis Històrics i Socials, 
es procedeix a assignar-les d’acord amb el criteri 
següent:

MOTIVOS DE LA EXCLUSIÓN:  
 
1. No estar matriculado de la totalidad de los créditos 
del máster según establece la base cuarta de la 
convocatoria. 
2. Fuera de plazo. 
 
 
 
 
PROPUESTA DE CONCESIÓN 
Habiendo quedado vacantes en el Departamento de 
Ciencia de Materiales, Óptica y Tecnología Electrónica, 
Departamento de Economía Agroambiental, Ingeniería 
Cartográfica y Expresión Gráfica en la Ingeniería, 
Departamento de Física Aplicada, Departamento de 
Fisiología, Departamento de Ingeniería de 
Computadores, Departamento de Ingeniería Mecánica y 
Energía, Departamento de Medicina Clínica, Instituto de 
Neurociencias e Instituto Interuniversitario López Piñero 
de Estudios Históricos y Sociales, se procede a asignarlas 
de acuerdo con el siguiente criterio: 
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- Major puntuació total obtinguda per la persona 
sol·licitant, distribuint-se per departaments o instituts 
sense possibilitat de repetició. 
 
Una vegada aplicat el criteri, les vacants són assignades 
als departaments següents: 
Departament de Biologia Aplicada, Departament de 
Bioquímica i Biologia Molecular, Departament de 
Ciències del Comportament i Salut, Departament de 
Ciències de l’Esport, Departament d’Estadística, 
Matemàtica i Informàtica, Departament de 
Farmacologia, Pediatria i Química Orgànica, 
Departament de Psicologia de la Salut, Departament de 
Salut Pública, Història de la Ciència i Ginecologia, 
Departament de Tecnologia Agroalimentària i Institut 
d’Investigació, Desenvolupament i Innovació en 
Biotecnologia Sanitària d’Elx. 
 
Atés el que estableix l’annex XXV Normes d’execució i 
funcionament del pressupost de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx de 2021 en l’apartat 6 
(Incompatibilitats), l’estudiantat en pràctiques no pot 
simultaniejar en un mateix període dues o més 
pràctiques remunerades i/o beques. Si alguna de les 
persones beneficiàries d’aquesta ajuda es troba en 
aquesta circumstància, ha de normalitzar la seua 
situació, bé renunciant a aquesta ajuda o a la causant de 
la incompatibilitat. 
 

- Mayor puntuación total obtenida por la persona 
solicitante, distribuyéndose por departamentos o 
institutos sin posibilidad de repetición. 
 
Una vez aplicado el criterio, las vacantes son asignadas 
a los siguientes departamentos: 
Departamento de Biología Aplicada, Departamento de 
Bioquímica y Biología Molecular, Departamento de 
Ciencias del Comportamiento y Salud, Departamento de 
Ciencias del Deporte, Departamento de Estadística, 
Matemática e Informática, Departamento de 
Farmacología, Pediatría y Química Orgánica, 
Departamento de Psicología de la Salud, Departamento 
de Salud Pública, Historia de la Ciencia y Ginecología, 
Departamento de Tecnología Agroalimentaria e Instituto 
de Investigación, Desarrollo e Innovación en 
Biotecnología Sanitaria de Elche. 
 
Atendiendo a lo establecido en el anexo XXV Normas de 
ejecución y funcionamiento del presupuesto de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche de 2021 en el 
apartado 6 (Incompatibilidades), el estudiantado en 
prácticas no podrá simultanear en un mismo periodo dos 
o más prácticas remuneradas y/o becas. Si alguna de las 
personas beneficiarias de esta ayuda se encuentra en 
esta circunstancia, deberá normalizar su situación, bien 
renunciando a esta ayuda o a la causante de la 
incompatibilidad. 

 
 

 
Departamento de Agroquímica y Medioambiente 

DNI APELLIDOS, NOMBRE 

***4596** ANTÓN RUIZ, NOELIA 

***9503** NAVARRO LEBLOND, MANON 
 
 

Departamento de Arte 

***3067** DÍAZ-CANEJA ALEPUZ, MARÍA  

***2177** MACÍAS FERNÁNDEZ, MIRELLA 
 
 

Departamento de Biología Aplicada 

****9685* FELBER, FRANZISKA JULIA 

***4506** SELVA MORA, ALEJANDRO 

***0531** VALDÉS PENALVA, ÁLVARO 
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Departamento de Bioquímica y Biología Molecular 

***9301** GEA GONZÁLEZ, ADRIANA 

***9343** POMARES BRI, IRENE CONCEPCIÓN 

***3360** RODRÍGUEZ ARQUES, MARÍA ISABEL  
 
 

Departamento de Ciencia Jurídica 

***9301** DORREJO PENICHET, PENELOPE 

***9638** MACIÁ ARROYO, PEDRO MIGUEL 
 
 

Departamento de Ciencias del Comportamiento y Salud 

***1605** FERNÁNDEZ SAVALL, YLENIA 

***5209** MONREAL CASAU, ANA 

***0531** RUIZ MACIÁ, ÁLVARO 
 
 

Departamento de Ciencias del Deporte 
***7814** GARGALLO GARCÍA, MARINA 
***2416** LÓPEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL 
***1083** NAVARRO LÓPEZ, SERGIO 

 
 

Departamento de Ciencias Sociales y Humanas 

***0095** DÍAZ GARCÍA, JAVIER OMAR 

***1959** SÁNCHEZ TEROL, CRISTINA 
 
 

Departamento Economía Agroambiental, Ingeniería 
Cartográfica y Expresión Gráfica en la Ingeniería 

***2399** HERNÁNDEZ LÓPEZ, EMILIO 
 

Departamento de Estadística, Matemática e Informática 
***8997** MONTESINOS ALVARADO, JULIO  
***9650** NACHER SARRIO, LORENA 
***3947** PARRES MONTOYA, DANIEL  
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Departamento de Estudios Económicos y Financieros 
***2534** LÓPEZ GALIANO, ZENAIDA 
****0482* MALAMOV , DIMITAR NIKOLAEV 

 
 

Departamento de Farmacología, Pediatría y Química Orgánica 
***7520** FERRÁNDIZ CANDALIJA, CARLOS 

*****9668 ILLESCAS BROL, LUCÍA 
***9791** RUIZ AGULLÓ, JULIA 

 
 

Departamento de Fisiología 

***2399** BOTELLA ESTEVE, SERGIO 
 
 

Departamento de Histología y Anatomía 

***9018** MARTÍN CLIMENT, PAULA 

***8140** MARTÍNEZ HOSTYN, LORENA 
 
 

Departamento de Ingeniería 

***7086** GARCÍA MONTOYA, ELENA 

***1208** RODRÍGUEZ CÁMARA, SERGIO 
 
 

Departamento de Ingeniería de Comunicaciones 

***8771** CUENCA PIQUERAS, MIGUEL 

***8401** DÍAZ GARCÍA, CELIA 
 
 

Departamento de Ingeniería de Sistemas y Automática 

***8245** CABRERA MORA, JUAN JOSÉ  

***3049** CESPEDES GÓMEZ, ORLANDO JOSÉ 
 
 

Departamento de Ingeniería Mecánica y Energía 

***4610** MARTÍN MELERO, ÍÑIGO 
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Departamento de Medicina Clínica 

***2269** FERNÁNDEZ BARRAGÁN, ANA  
 
 

Departamento de Patología y Cirugía 
 

***1942** CAMPOS SANCHEZ, IRENE 

***4470** JAÉN JOVER, CRISTIAN 
 
 

Departamento de Producción Vegetal y Microbiología 

***4607** JORDÁ MARTÍNEZ, JUDITH 

***3175** RAMÍREZ SÁNCHEZ, LAURA 
 
 

Departamento de Psicología de la Salud 
***9137** CALDERÓN RUBIO, EVA 
***3279** GALÁN MORILLO, MANUEL 
***8325** MARTÍNEZ LEÓN, MIGUEL ÁNGEL 

 
  

Departamento de Salud Pública, Historia de la Ciencia y 
Ginecología 

***9616** BARGUES NAVARRO, GUILLERMO 

***7387** LÓPEZ PÉREZ, ULISES 

***5735** MORALES GARZÓN, SERGIO ANDRÉS 
 
 

Departamento de Tecnología Agroalimentaria 

***3755** CODES ALCARAZ, ANA MARÍA  

***5515** GARRIDO AUÑÓN, FERNANDO 

***8264** GIMENEZ BERENGUER, MARINA 
 
 

Instituto Centro de Investigación Operativa 
***8132** HERNÁNDEZ PASTOR, INÉS TERESA 

***9644** RICHARTE RODRÍGUEZ, FRANCISCO 
JOSÉ 

 
 

Instituto de Bioingeniería 

***0658** LLACER ORTS, NICOLÁS 
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***8887** SOBRINO BASTÁN, VÍCTOR JOSÉ 
 
 

Instituto de Investigación, Desarrollo e Innovación en 
Biotecnología Sanitaria 

***4299** BONET GARCÍA, RAUL 

***6598** CARRIÓN ANTOLI, ÁNGELA 

***0015** FENOLL CANDELA, ANTONIO 
 
 

Instituto de Neurociencias 

***8610** NAVARRO ANDREU, ISMAEL 
 
 

Instituto interuniversitario López Piñero de estudios históricos y 
sociales 

***4273 MESA RAMÍREZ, DAILET 
 
 

 
L’estudiantat admés en la relació definitiva pot presentar 
fins al dia 11 de febrer de 2021, les al·legacions 
degudament documentades que estimen pertinents. La 
presentació s’ha de fer a través de la Seu Electrònica de 
la UMH en l’enllaç següent 
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/, 
adreçada al Servei de Gestió d’Estudis de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx.

El estudiantado admitido en la relación definitiva podrá 
presentar hasta el día 11 de febrero de 2021, las 
alegaciones debidamente documentadas que estimen 
pertinentes. La presentación de las mismas se realizará a 
través de la Sede Electrónica de la UMH en el siguiente 
enlace https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-
general/, dirigida al Servicio de Gestión de Estudios de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche.

 
 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
 
 
 

VICERRECTOR ESTUDIANTES 
Y COORDINACIÓN 

Fdo.: José Juan López Espín 
 
 
 
 
 
 

VICERRECTORA ADJUNTA DE ESTUDIANTES  
Fdo.: Begoña Ivars Nicolás  

 

JEFA DEL SERVICIO DE 
GESTIÓN DE ESTUDIOS 

Fdo.: María Carmen López Ruiz 

DELEGADA GENERAL DE 
ESTUDIANTES 

        Fdo.: María Teresa Valero Asencio  
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